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Ogłoszenia na 4-tej stronie 8 łamowej od wiersza petyt. lub 
jego miejsce lo  gr, na 3־ej stronie 6 łam, 25 gr, na 2־ej stronie 
6 łam. 50 gr. Dla Wolnego Miasta to samo w guld. gdańskich. 
— Ogłoszenia skomplikowane z zastrzeżeniem miejsca oraz 
z nieczytelnym rękopisem przy każdym poszczególnym 
wypadku 20% nadwyżki. Ogłoszenia z innych krajów 
płatne tylko w walucie tychże. Za terminowy druk 

* ogłoszeń administracja nie odpowiada.
Ogłoszenia przyjmuje się do godz. 9 przed poł.
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P rzed p ła ta  s
Na ,.Dziennik Pomorski“ wraz z dodatkami ״Rolnik“, ״Anioł 
Stróż“, ״Ognisko Domowe“ i ״Dodatkiem niedzielnym“. — 
W ekspedycji miesięcznie 2.20 zł. — Z odnoszeniem mie
sięcznie 2,30 zł. — W agencjach miesięcznie 2.30 zł. — 
Przez pocztę już z odnoszeniem 2.54 zł. W ekspedycji
kwartalcie 6,60 zł., przez pocztę już z odnoszeniem 7,59 zł — 
W razie wypadków spowodowanych siłą wyższą, przeszkód w 
zakładzie, strejków i t. p. wydawnictwo nie odpowiada za 
dostarczenie pisma, a abonenci nie mają prawa domagania się 

niedostarczonych numerów.

Kto jest p. Knoli. bo p. Askenazego Polska zna 
dobrze, aż nazbyt dobrze.

Korespondent daje na to pytanie odpowiedź.
A więc* wzmiankowany wyżej p. Knoll. Obec״

nie wysoka figura. Wiceminister spraw zagranicznych 
Prawa ręka pp. Askenazego i Lednickiego. Były re
ferent w podsekretarjacie do spraw polskich »General
nego sekretarjatu Centralnej Rady Ukraińskiej w Ki
jowie w r, 1917“. Jak wiadomo, Centralny sekretarjat 
był rządem, a Centralna Rada Ukraińska — erzatzem 
partlamentu. Szefem p. Knolla był ״holowa“ (głowa) 
rządu Winniczenko, skrajny [socjalista, który przeszedł 
potem do bolszewików. Dowódcą ״wojska“ 12•tysięcz
nego był słynny potem Petłura ״hołowny (główny) 
ataman״, którego hasłem było : ״od Kubania po San 
— jeden naród jeden Pan“. Wojsko jego nosiło wów
czas pasy niemieckie, na których było wyryte: ״Gott 
mit uns“.

W takiej szkole praktycznej polityki kształcił się 
p. Knoll. Później dzięki protekcjom różnym, z urzęd. 
nika M. Spr. Zagr. dostał się na posła polskiego w 
Tnrcji, w Angorze. Stamtąd, na żądanie rządu turec
kiego zostałjodwołany. Za co ? Podobno rząd tnrecki 
nie był zadowolony ze ścisłych stosunków p. Knolla 
z attache wojskowym angielskim w Angorze״.

Po przeczytaniu tych wynurzeń, a zwłaszcza tak 
dużo mówiących aczkolwiek ostróżnych słów dyplo
maty obcego, chyba nietrudno sobie wyobrazić, kto 
rządzi dziś w Polsce i co nam grozi, gdyby te zgub
ne wpływy utrwalić się miały.

Dyplomata podniósł głowę i spojrzał ml bystro 
w oczy. Poczem zwolna, odrzekł:

 tylko ja, ale ״Złożyłem mu wizytę. I nie״ —
również moi koledzy z innych poselstw“,..

— Ach tak? A był Pan u niego kiedykplwiek 
przed zamachem majowym ?

...“Nie. Nie było potrzeby״ —
Poczem, zniżając głos, dodał:
 Wiem, o czem Pan w tej chwili myśli: o״ —

masonerji. Ja nie jestem masonem. Dlatego też po 
wiem Panu otwarcie: pójść do p Askenazego uważa
łem za swój obowiązek. W korpusie dyplomatycznym 
w Warszawie istnieje bowiem opinja źe min. (spraw 
Zagranicznych) Zaleski nie odbiera, lecz składa raporty 
p. Knolłowi (nowemu podsekretarzowi stanu w tem 
ministerstwie), p. Knoll zas rządzi ministerstwem, ale 
jako wykonawca wskazówek codziennych... p. Askena
zego. Trzeba więc było złożyć wizytę i poznać słyn
nego profesora.

— No i zdaniem pańskiem ?...
 Nie wiem. Może istotnie p. Askenazy jest״ —

nieoficjalnym kierownikiem ministerstwa spraw zagra
nicznych Może. Nie jestem tego pewny. Natomiast 
jestem pewny, źe nie rząd obecny rządzi Polską. Ale 
kto ? Nie wiem. Przypuszczam, źe jakaś klika, mafja 
osób blisko z sobą związanych węzłami przyjaźni 
dawnej oraz wspólnych poglądów i interesów. Ale

Słowa a cz
U a s  o w a  z  I i

Min. Kwiatkowski podpisał umowę z koncernem 
Harrimana. I dziwna rzecz, iż prasa lewicowa prze
ciwko temu nie wrzeszczy, a pisarze jej nie umieścili 
jeszcze na czarnej liście. Wszak przeciwko min. Zdzie- 
chowskiemu, który doprowadził do podpisania tej 
umowy, skierowano z tej racji bardzo ciężkie inwek 
tywy i oszczerstwa a w dyskusji sejmowej występowano 
tak ostro i tak brutalnie, że niemal posuwano się do 
insynuacji, jakoby propagatorzy idei zainteresowania 
kapitału amerykańskiego w przedsiębiorstwach polskich

:yny lewicy.
arrim anem »
sami byli w tej akcji zainteresowani. Teraz się żad
nych zarzutów nie podnosi, dlatego... źe swoi dokoń
czyli dzieła, które przygotowali inni.

Otóż w warunkach umowy z koncernem Harri
mana znajduje się również postanowienie, ie koncern 
wypuści w Ameryce listy dolarowe To w. Kredytowego 
Ziemskiego na 15 miljonów dolarów. Trzeba podnieść, 
iż rząd pobrał od obywateli ziemskich owe listy tytu
łem podatku majątkowego.

0  żłób i władzę chodzi lewicy — nie o sprawę.

Zapowiedź nowes<
Prof. Bendandi, kierownik stacji sejsmologicznej 

w Faenza oświadczył, źe dotychczasowe trzęsienia 
ziemi są zapowiedzą daleko silniejszych wstrząśnleń 
których oczekiwać należy w dniach najbliższych. Już 
od kilku dni grozi ogólne podniesienie się skorupy 
ziemskiej któremu musi oczywiście towarzyszyć trzęsie
nie. Pierwsze trzęsienie ziemi przewidywane jest na 
pierwsze dni lipca‘ poczem nastąpią dalsze w dniu 9

o trzęsienia ziemi.
11 i 13 lipca. Ośrodek trzęsienia ziemi znajdować 
się będzie na wyspie Sumatrze. Również i w Europie 
południowej i wschodniej oraz na wybrzeżu Europy 
do Alaski oczekiwane są trzęsienia ziemi. Pozatem 
spodziewane są silne trzęsienia ziemi w drugiej poło
wie lipca. 9 lipiec już minął, a jakoś jeszcze jesteśmy 
żywi chodzi wię o to, by przeczekać 11 i 13 lipca.

Katastrofa kolejov
W czwartek o go Iz. 8 wlecz, pomiędzy stacją 

Rogów a posterunkiem Lipiec nastąpiło zderzenie dwóch 
pociągów kurjerskich.

Kur jer, idący z Krakowa do Warszawy najechał 
na zdążający w kierunku Krakowa. W wyniku zde 
rżenia wagon środkowy kurjera warszawskiego został 
wyrzucony z szyn i zdruzgotany.

Zabitych jest 2 osoby, a mianowicie p. Pawłow
ska i p Nowak, rannych zaś 8.

va pod Rogowem.
Ruch narazie został wstrzymany. Rannych prze

wieziono do Koluszek. Z Warszawy, natychmiast, po 
otrzymaniu wiadomości o katastrofie wysłano na miej 
ce pogotowie kolejowe, które ma uprzątnąć tot i przy
wrócić komunikację. W ślad za pogotowiem wyruszyła 
komisja specjalna^ dla zbadania, narsżie nieznanej, 
przyczyny katastrofy.

Sprawy polskie.
Coraz b a r d iie j  d ob ran e grono.

Antoni Sujkowski — ministrem oświaty.
Na wniosek p. prezesa Rady Ministrów p. Prezy

dent Rzplitej zwolnił prof. Józefa Mikułowskiego Po
morskiego z kierownictwa Ministerstwa W. R i 0 . P., 
oraz mianował ministregi tegoż resortu p. Antoniego 
Sujkowskiego, naczelnika wydziału w Głównym Urzę
dzie Statystycznym.

P. dr. Sujkowski odznaczył się już raz w polityce, 
gdy jako wysłannik rządu Moraczewskiego względnie 
p. Piłsudskiego podczas układów pokojowych w Wersalu 
przybył do Paryża, ł Romanowi Dmowskiemu zaiste 
nie bardzo ułatwił pracę nad odbudową Polski.

P ółseci& lista  C isz a k  k a n d y d a tem  n a  
w o je w o d ę  p o zn a ń sk ieg o  —  P o le c a  

go k lu b  n ie m ie c k i.
Poznańska ״Prawda“, organ Narodowej Partji 

Robotniczej podaje na naczelnem miejscu następujące 
doniesienie.

W kuluarach sejmowych kursuje pogłoska, źe 
niemiecki klub poselski zapytywany przez p. Ministra 
Spraw Wewn. Młodzianowskiego, kogoby rad widział 
na stanowisku wojewody poznańskiego, oświadczył się 
przez usta posła Klinkiego za kandydaturą posła Ciszaka.

W kołach rządowych oraz sejmowych wiadomość 
ta wywołała sensację i wprost zdumienie, tembardziej 
iż klub niemiecki kandydaturę tego osobnika traktuje 
zupełnie serjo, nie wiadomo jednak, czy robi to na

Złe duchy a  Polsce.
Kto r z ą d z i dziś P o lsk ą  t

Po dokonanym krwawym przewrocie majowym 
w pewnych sprawach dziwna słabość rezygnacja i skłon
ność do pogodzenia się ze złem i ulegania mu. Po 
dobny objaw spostrzegliśmy także w Rosji, gdzie 
istnieje tendencja nie sprzeciwianie się złu, gdzie dzięki 
tej okoliczności zapanować mogli bolszewicy i gdzie 

, do dziś bolszewizm jak jodowity grzyb na żywem 
' ciele narodu rosyjskiego się rozrasta i ropnleje.

Tę rezygnację, o której mówimy, można sobie 
wyobrazić przemęczeniem społeczeństwa spowodu cią
głego natężenia nerwów wskutek ustawicznych niepo 
wodzeń zwłaszcza na tle gospodarczym w Polsce. Ale 
zdarzają się też wypadki źe pewnym sferom stan jaki 
się wytworzył zupełnie dogadza i pragną go one 
utrwalić i umocnić.

Rozumieją one tak: Prawda, że inicjatorami za
machu byli socjaliści i źe z nimi współdziałał pan 
Piłsudski. Ale dzisiaj to współdziałanie już nie istnieje. 
Socjaliści, komuniści itp elementy poszły znacznie 
dałej i dziś nawet toczą walkę z rządem i z Piłsud
skim, który poszedł na prawo — daleko nawet więcej 
nawet na prawo od poprzedniego rządu narodowego. 
Są przecie pogłoski że reforma rolna zostanie zawie 
szona, że niektórzy wibitni generałowie z obozu pana 
Piłsudskiego zostali przez tegoż ofukani, bo nawet są 
widoki osadzenia króla w Polsce. Tak rozumieją od
nośne sfery— nie mając zdaje się na oku dobra ogółu, 
ale dobro swe własne, względnie interesy swej warstwy.
I dlatego zastanowić się warto nad tą sprawą i nad 
zagadkowemi sprzecznościami w łonie tych, którzy 
dokonali krwawego zamachu.

W artykule naszego pisma pt. ״Złe duchy Euro
py“ wskazywaliśmy na to, że tak w Lidze Narodów 
jakoteż w Rosji rządzą te same sfery — masonerja 
żydowska. Tak bolszewikami jakoteż polityką państw 
zachodnich kieruje ta sarna ręka. A jednak między 
temi dwoma prądami istnieją zatargi, które nawet 
idąca wojną. Czemu to się dzieje ?

Otóż nie jest to bez celu. Bo dzięki takiej tak 
'% tyce masonerja zapewnia sobie rządy tak w Rosji ja

koteż na zachodzie Europy. Wszakże ta sama maso 
nerja opanowała i sfery kapitalistyczne i socjalistyczno* 
robotnicze i każe im wzajem się zwklczać.

To też krytyczniej powinniśmy się zapatrywać na 
dziwną i niby zagadkową rozbieżność dążeń w obozie 
który dokonał przewrotu majowego.

Jeżeli się przyjrzymy osobistościom, które zdoby
wają obecnie wpływy w rządzie, to znajdziemy tam 
wprawdzie konserwatystów, ale podległych przeważnie 
wpływom masońskim. Socjaliści wprawdzie zwalczają 
rząd, ale ten sam rząd pozwala na tworzenia ״Strzelca״ 
nawet w naszej dotąd dzielnicy stanowiącej dla niego 
twierdzę do niezdobycia. Jakżebyto się zgadzało z 
czystymi zamiarami prawicowymi rządu ?

A zatem nie dajmy się uśpić. Wiemy, że socja 
liści podlegają wszechwładnym wpływom żydowsko- 
masońskim. A teraz posłuchajmy cóż o tych, których 
wpływy panują w rządzie:

Otóż w ״Kurjerze Poznańskim“ zamieszcza kores 
pondent warszawski streszczenie rozmowy, którą miał 
z jednym z wybitnych dyplowatów zagranicznych, 
ministrem pełnomocnym ł posłem nadzwyczajnym 
pewnego wielkiego państwa. Rozmowa ta potoczyła 
się w ten sposób :

“?Kto teraz w Polsce rządzi״ —
Wyraziłem ździwienie.
— Jakto ? — odpowiedziałem pytaniem.
Nie zna Pan premjera Bartla ?
Dyplomata uśmiechnął się :
 Owszem byłem u niego, rozmawiałem. Ale״ —

on... nie rządzi, nawet rządem.
— Więc sądzi Pan, źe rządzi marszałek Piłsudski ?
 Wiem, że marsz. Piłsudski zabiera na Radzie״ —

Ministrów głos nawet w sprawach gospodarczych, choć
\  uważa za swoją domenę tylko sprawy wojskowe i za• 
.“graniczne. Ale i on nie rządzi ־* .

Namyślałem się chwilę. A potem nagie zapyta
łem : (Chyba i wybitnego działacza masońskiego. 
Dup. red.?)

— A był Pan u prof. Askenazego !



T A ,

. t obydwa dni przygrywać będzie orkiestra Z a>  
Kładu Poprawczego w sile 30 ludzi. Zabawa połączona 
będzie z licznemi niespodziankami. Zachęcamy Pu
bliczność do licznego udziału w zabawie.

K ־־־ arty w stęp u  na rozprawę sądową Dr. 
Zemkego z Czerska odbyć się mającą w poniedziałek 
dnia 12 bm. Publiczność otrzymywać może w pokoju 
woźnych nr. 25 Sądu Okręgowego.
c , . ~  Z II Izby K arnej Sądu O k ręg o w eg o .
Staie Marcin Boryna, zam. w Czersku oskarżony o to 
źe w sierpniu 25 roku w Chojnicach dwoma samo
istnymi czynami pierwsze naruszył przepisy celne 
posiadając 500 szt. papierosów pochodzących z wol
nego miasta Gdańska, drugie zawezwany do korni* 
sarjatu przez przodownika straży ce'nej, stawiał mu 
opór w prawnem wykonywaniu jego zawodu i zadając 
mu uraz cielesny, bijąc go laską po ręce. Podczas 
rozprawy co do pierwszego czynu przyznaje, co do 
drugiego zaprzecza. Po przeprowadzeniu rozprawy 
uznaje sąd oskarżonego winnym występku z § 113 
oraz wyst z § 185 i zasądza go na łączną karę przez 
jeden miesiąc i cztery dni więzienia. Koszta ponosi osk, 

Czesław Zając, zam. w Kościerzynie, obecnie w 
areszcie śledczym, osk. o to, iż od czerwca 25 roku 
do stycznia 26 w Kościerzynie jako urzędnik skarbowy 
przez czynność ciągłą mając w swem posiadaniu pie 
mądze skarbu państwa, którą odebrał .tytułem opłat 
na łączną kwotę 2 388 zł. bezprawnie je sobie przy
właszczył i w związku z tern sfałszował i ukrył ra 
chunki, oraz fałszywie prowadził rejestry 1 księgi słu
żące do zapisywania 1 kontroli przychodów i rozchodów 
Podczas rozprawy osk przyznaje się do zarzuconego 
my czynu. Po przeprowadzeniu rozprawy uznaje sąd 
osk. winnym zbrodni ciężkiego w urzędzie występku 
usiłowanego oszustwa oraz występku z § 276 k. k. 
i zasądza go na łączną karę przez jeden rok ł dwa w 
tygodnie więzienia oraz na grzywnę w kwoc e 100 zł. 
którą w razie nieściągalności zastąpi więzienie przez 
10 dni oraz na ponoszenie kosztów postępowania.

Franciszek Rosinke, zam. w Zagórzu, pow. Wej 
herowo o to, iż z końcem marca 23 roku w Więcborku 
w zamiarze przysporzenia sobie bezprawnej korzyści 
majątkowej Onufremu Ziarkowskiemu wyrządził usz 
czerbek na majątku przez to, że przybrawszy fałszywe 
nazwisko Makowskiego i łudząc go fałszywymy faktami 
że jest uprawniony do zawierania umów o dostawę 
węgla i że zapłacił 400 000 mp״ dalej w bezprawnym 
zamiarze sfałszował dokument pocztowy i użył go w 
celu przysporzenia sobie korzyści majątkowej. Pod 
czas rozprawy osk. do winy się nie poczuwa. Po 
przeprowadzeniu rozprawy uznaje sąd osk. winnym 
zbrodni ciężkiego fałszowania dokumentu w zbiegu 
jednoczesnym z występkiem oszustwa i zasądza go na 
karę więzienia przez 4 miesiące z której to kary daro 
wuje się połowę na podstawie amnestji, oraz na pono
szenie kosztów postępowania.

P o w ia to w y  Urząd Z iem sk i w Chojnicach 
ogłasza, źe został przeznaczony do parcelacji przez 
Ministerstwo Reform Rolnych majątek państwowy 
Bagienica óbszaiu około 246 ha, pow. tucholski.

Zgłoszenia na nabycie ziemi z tego majątku przyj
muje się od dnia 15 września 1926 r. Zgłoszenia 
muszą być wypisane na druku odpowiedniej formy: 
i nadesłane lub doręczone do Powiatowego Urzędu -׳*' 
Ziemskiego w Chojnicach. Druk zgłoszenia można 
otrzymać w tymże Powiatowym Urzędzie Ziemskim. — 
Osady będą z budynkami niekompletnemi lub bez jr 
budynków. Wielkość osad zależna od jakości gleby. €  
Szacunek osad będzie ustalony w myśl przepisów obo
wiązujących w Ministerstwie Reform Rolnych.

k r o n i k a .
D z i ś :
10 7 26

J a t r o :
11 7 26

P o ju trz e :
12. 7. 26.

M. B Król. Pokoju: 7 Braci mm.
Słońca wschód 3.50 zachód 20.19 
Księżyca wschód 4. 5 zachód 20.50
Jan z Dukli, w. Pelagja, p, m.
Słońca wschód 3.51 zachód 20.18 
Księżyca wschód 5. 3 zachód 21.27
Jan, op w. Nabór i Feliks, mm.
Słońca wschód 3. 53 zachód 20.17 
Księżyca wschód 6. 6 zachód 21.55

Z miasta.
C h o f n i e a ,  dnia 10 llpca 1926 r,

— P o rząd ek  n a b o ż e ń stw  w farze. 7.30 
Msza św. z niemiecką nauką 8.45 niemieckie nabo
żeństwo 10.30 suma z polskiem kazaniem, 12.15 msza 
św, 3 po poł. ifaboźeństwo odpustowe niemieckie z 
wystawieniem i procesją.

— Z god n ie z za p o w ied z ią  zaprowadziliśmy 
w naszem piśmie już pewne zmiany. I tak podajemy 
— jak to już Szanowni Czytelnicy zauważyli — obrazki 
dotyczące aktualnych wydarzeń w świecie Chodziło 
nam o to, aby czytelnicy nasi mieli pismo nie gorsze 
od innych bez względu na to, źe tu na oddalonych 
kresach i tuż nad samą granicą warunki wydawnicze 
są o wiele trudniejsze.

Na tych zmianach jednak nie poprzestaniemy.
I tak zwyczajny dodatek niedzielny do ״ Dziennika 
Pomorskiego“ zamieniamy na dodatek całkiem osobny 
pod tytułem ״Niwa Pomorska“ i umieszczać w nim 
będziemy poza ewangelją i nauką także utwory po 
morskie, podania ludowe z Pomorza a nawet utwory 
kaszubskie. Chodzi nam o ożywienie ;i urozmaicenie 
treści naszego pisma a także o uwzględnienie dorobku 
kulturalnego ludu pomorskiego, jego języka, obyczajów 
i potrzeb duchowych. Format osobnego dodatku do 
jemy zaś z tego powodu, aby czytelnicy nasi mogli 
go sobie zbierać, po roku dać do oprawy i w ten 
sposób wzbogacić swój księgozbiór w jedną nową 
książkę, która swą wartość zachowa przez długie 
długie lata.

Najgorsza nasza bolączka to brak miejsca w na 
szem piśmie. Zamierzamy więc też rozszerzyć jego 
łamy. Niestety — jak Szanownym Czytelnikom za 
pewne wiadomo — trudności wydawnicze, cena pa
pieru itd. rosną z dnia na dzień. Apelujemy więc do 
Was, Szanowni Czytelnicy, abyście pod tym względem 
nas popierali. A poprzeć nas możecie w ten sposób, 
źe zachęcać będziecie swych znajomych do zaabono 
wania naszego pisma (np. na miesiąc sierpień) i źe 
dopomożecie nam do uzyskania więcej ogłoszeń, a to 
w ten sposób, źe przy zakupach powoływać się bę
dziecie na ogłoszenia w naszem piśmie. Mimo po
drożenia papieru np. nie poszliśmy za przykładem 
wielu innych pism i prenumeraty nie podwyższyliśmy.

Ogłoszenia są podstawą rozwoju pism. I dlatego 
niektóre inne pisma dawać mogą więcej stron druku, 
ponieważ mają więcej ogłoszeń.

Placówka chojnicka jest bardzo ważna tak dla 
Polski całej w ogóiności jak i dla Pomorza w szcze 
gólności. Wytężamy wszystkie siły, aby pismo nasze 
ulepszyć. Zamierzamy też postarać się o wiadomości 
radjowe, aby Czytelnicy nasi mieli wiadomości rychłe. 
Prosimy więc serdecznie o poparcie naszych usiłowań.

— S tr ze la n ie  na k ró la  k u rk ow ego . Tutejsze 
Bractwo strzeleckie urządza w niedzielę i poniedziałek 
strzelanie na króla kurkowego połączone z zabawą 
letnią w ogrodzie strzeleckim.

mocy jakiego porozumienia, czy też z własnej inicja 
ty wy, aby ośmieszyć społeczeństwo wielkopolskie.

Pogłoska ta jest tern dziwniejsza, źe jak wiadomo 
rząd się do tego czasu żadnego klubu poselskiego o 
jego zdanie w sprawie tej nie pytał. Wyróżniono 
włęc niemiecki klub poselski.

 Wiadomość powyższa jest tak dziwna, źe gdyby״
nie poważne stanowisko naszego informatora, wzięliby
śmy ją za przykr> żart*.

N ie sn a sk i m ięd zy  przyjaciółm i.
Pomiędzy ugrupowaniami oświadczającemł się za 

 sanacją“, zaznaczają się nieporozumienia. Świeżo״
,Wyzwolenie* wydało okólnik, zaoraniający swoim 
członkom, należącym do ״Strzelca•, wstępowania do 
Związku Naprawy Rzeczypospolitej“, nowego stron״
nictwa, mającego się składać ze ״Strzelca“, ״Związku 
Osadników“ i ״Związku Legjonistów“.

€h ® lera  w  • k e l ie a c h  W iln a ,
W miasteczku Landwarowie pod Wilnem wezwano 

do chorego lekarza, który stwierdził wypadek cholery׳. 
Władze powiatu wileńsko trockiego przedsięwzięły szereg 
środków zapobiegawczych, by cholera nie przybrała 
rozmiarów epidemicznych.

R ydz-S in  ig ły  m in istrem  w ojn y ?’
Przeprowadzka p. Piłsudskiego do Belwederu daje 

sferom wojskowym i politycznym temat do domysłów. 
Pojawiają się pogłoski na temat zamierzonego ustą 
pienia p. Piłsudskiego, a powołania na jego miejsce 
generała Rydza Śmigłego z Wilna, na jego zaś miejsce 
miałby wejść gen. Sikorski.

Sprawy polityczne.
K a ta stro fy  ży w io ło w e  w  J a p o n ji.

 Daily Expresa donosi z Takio, że trzęsienie״
ziemi oraz wywołane przez burze powodzie spowodo
wały zawalenie się znacznej ilości domów w Japonji 
południowej. Mosty w wielu miejscowościach zostały 
uniesione. W katastrofach tych 8 osób straciło życie, 
a około 70 odniosły rany. Na jednej z linji kolejowych 
podczas trzęsienia ziemi wykoleił się express, przyczem 
zranionych zostało 30 osób.

VAN HAMEL,
Wysoki Komisarz Ligi Narodów w Gdańsku przybył 
do Warszawy, nawiązując w ten sposób po raz 
pierwszy od czasu objęcia swego posterunku, bez 

pośredni kontakt z rządem polskim.

— Około trzech łokci — rzekł. — Więcej niż 
potrzeba. A choćby nawet dziewczynę wyciągnięto 
żywą, kąpiel na takie zimno niezawodnie wywoła 
gwałtowne zapalenie płuc. Matka z taką troskliwością 
pielęgnować będzie córkę, że nie wyzdrowieje.

Ale po tym wypadku niezawodnie wytoczone 
będzie śledztwo.

— Zapewne.
Zobaczą, że lód był podpiłowany.

— Rzeczywiście.
— 1 nie obawiasz się ?
— Ani trochę — przerwał Maurycy. — Któż 

mnie lub ciebie będzie mógł oskarżyć!
— To prawda, źe nikt.
— Wszystko zwalą na złodziei, kradnących ryby.
Koledzy ostróźnie podążyli do brzegu.
Maurycy spodziewał się w Saint Mande znaleźć

doróżkę i rzeczywiście nie omylił się w swych prze
widywaniach. *

Powrócili do domu.

XLI.
Zaprzężona kareta stała już przed bramą.
Punktualnie o pierwszej przyszedł Maurycy.
— Zdumiewająco jest pan punktualny! Dziękuję 

panu! — zawołała Walentyna. — A i my także już 
jesteśmy gotowe.

Maurycy zamienił kilka ogólnikowych frazesów 
z budowniczym, potem podał ramię Walentynie i po
prowadził ją do karety.

Matka i córka usiadły na tylnej ławeczce, mło 
dzieniec naprzeciw nich i stangretowi polecono jechać , 
do lasku Vincennes.

W drodze Maurycy był niezwykle miłym.
Wiemy, że nie brakło mu sprytu i że umiał po

prowadzić rozmowę.
(Ciąg dalszy nastąpi).

przyróść do reszty lodu, tak, źe się chwiał przy naj 
lżejszem dotknięciu.

— No, już gotowe — rzekł Maurycy.
— Więc wszystko już skończone ? — zapytał 

Lartigues.
— Nie,״ teraz trzeba ten kawał lodu wepchnąć 

pod warstwę, pokrywającą staw. Zawińmy rękawy.
Lartigues posłusznym był biernie. Powietrze było 

mroźne, ale Maurycy cały był spocony i grube krople 
potu spływały mu po czole. Mówił dalej :

— Oprzyj się na jednym końcu, ja na drugim 
i tak obrócimy ten kawał, ażeby jeden z rogów dostał 
się pod lód.

—- Dobrze! — odparł Lartigues. — Zaczynajmy.
Ale nie było to rzeczą łatwą, Lód podtrzymywany 

wodą od dołu, stawiał silny opór.
Wreszcie trudnego dzieła dokonano.

XL.

— Zbierzmy nasze instrumenta — odezwał się 
młodzieniec — i zmykajmy, farsa już odegrana.

— No, ależ choć teraz wytłomacz mi, co to 
wszystko znaczy — rzekł Lartigues.

 Przyjdzie tu ślizgać się Marja Bressoles, jedna ־־־
z dwóch dziedziczek po Aramandzie DherviJle. Jak 
sądzisz, czy dowcipnie obmyślany ten figiel ?

Lartigues z zachwytem patrzał na Maurycego.
— A czy woda dość głęboka, ażeby można utonąć ?
— Dobrze, żeś mi przypomniał. Zapomniałem 

zmierzyć głębię. Zaraz ten błąd naprawię.
Mówiąc to, Maurycy wyjął z kieszeni kłębek sznura, 

który zabrał z ulicy Silfennes.
Przywiązawszy koniec sznura do świdra, rzucił 

go do wody, która zaczęła się już pokrywać cienkiem 
lodem, jak ćwiartka Lstowego papieru.

Sznur spadł na dno stawu.
Wtedy Maurycy wyciągnął go i zmierzył.

Tajemnica grobowa.
Powieść z żyda francuskiego.

130) --------------

— Daj mi butelkę z oliwą — odezwał się Maurycy.
— Je s t.. cóż z nią będziesz robił ?
— Zobaczysz, aie ani słowa teraz.
Maurycy osmarował oliwą ostrze świdra i przyło

żywszy je do lodu, zaczął wiercić.
Lód prześwidrowany przeraźliwie skrzypiał.
— Zaoadto wiele hasłasu — rzekł młodzieniec 

i zwrócił się do Lartigeusa : — Nalewaj oliwę, kroplę 
po kropli, w prześwidrowany otwór»

Lartigues natychmiast to uczynił.
Lód przestał skrzepieć.
Maurycy kręcił świdrem ze zdumiewającą szyb

kością. Wkrótce lód był przedziurawiony w całej 
swej grubości. Woda pokazała się na powierzchni 
otworu.

— Daj mi p iłę! — rzekł Maurycy.
Lartigues spiłnił życzenia i odezwał się ze śmie 

chem :
— No, czyś czasem nie zawarł kontraktu z jaką 

cukiernią paryską na dostarczanie lodu i może chcesz 
robić konkurencję lodowniom Saint Quan ?

— Właśnie — odpowiedział młodzieniec, wsuwając 
piłę w wyświdrowany otwór.

Począł piłować w prostej linji.
Zębate ostrze, na które mniemany Van Broke 

nalewał oliwę kroplami, cuda czyniło, ze zdumiewającą 
równością rozdzielając zamarzłą warstwę.

Prędzej niż w godzinę Maurycy podpiłował lód 
na przestrzeni metra kwadratowego i oddzielonemu 
kawałowi napuszczona oliwa z piły nie pozwoliła
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•Koszule dzienne-Kołnierzyki-Krawaty^. P°  f *y po eca w wie,k״n wyborze p . . . .
Dolną bielizną dla Pań i Panów I r  R H S p ł l  kl-d laPań i ParaUle-KąDkflowe^o*
Chusteczki do nosa—Szelki—Skarpetki W 1 1 1  d^Sodróży^-wSizl P * 5E ? k l~Kosze

Pozatem polecam Bieliznę Ribana, Swetry i Ubranka Bleylego.

D ok ąd  p r z e w ie z io n y  z o s ta n ie  A bd  el Krim
Dziennik donosi z Fezu, że wyjazd Abd el-Krlma na 
Madagaskar ma nastąpić niezwłocznie.

Znow u w alk i w  M areku, Donoszą z Rabatu
0 napadzie powstańców na targ w Benlgniel. N apa
stnicy wtargnęli 1 zamordowali około 40 żołnierzy 
hiszpańskich—krajowców. 7

.  . Z * - i *  P ło n ie  k rw ią  lu d u  z b ry z g a n e  
z ło to  Na nędzę ludzką, na ocalenie swej ludności 
od głodu 1 śmiersi bolszewicy pieniędzy nie mają. 
Ale gdy chodzi o to, aby niszczyć i szerzyć nędzę
1 gdzie indziej, obedrze choćby... skórę z głodnego
swego robotnika i narodu i na to zawsze fundusze 
znajdą. Obecnie na podtrzymanie słrejku w Anglii 
postanowili wysłać znowu 370 000 rubli. 5
11 W C hinach nadal trw a ją  w alki Z Chin 
donoszą o nowych walkach gen. Czang so lin I Wu-

ful TOwlolnlerźy.1‘ nar0dowel•która r2ekora° Gaciła

iuch w Towarzystwach*
C hojnice. Tow. śpiewu „Lutnia“. Ostatnia 

przed zjazdem lekcja dla chóru mieszanego w sobotę 
o godz. 8 1 pół wieczorem.

Kompletne przybycie członków bezwzględnie ko• 
nieczne.  ̂ Zarząd

C hojnice, Zebranie Tow. mężczyzi katolików 
pod wezwaniem św. Wojciecha parafji Chojnickiej 
odbędzie się w poniedziałek dnia 12 lipca o godzinfi 
8 wieczorem w lokalu Centralnym. Na zebraniu wy 
kład msp szkolnego pana Grochowskiego na temat*

wychowawcze ^ki> 1 »  «
O jak najliczniejsze udział brania uprasza

C h ojn ice Baczność Tow. Pow. 
i Woj. Wobec zapadłej uchwały 
brania udziału w uroczystości po
święcenia sztandaru Tow. Powst, 
i Wojaków w Dziemianach, w dniu 
Jł• bm. zbiórka na dworcu o godz. 
5.00 rano.

Uprasza się druhów, aby licznie na tą uroczystość
? S S ? 3?1* u Takv e pr0Si się druha kapelmistr23 do zachęcenia kapeli marszowej celem wzięcia udziału w te! 
uroczystości. ,Wolność“. Zarząd

C hojnice. Zwiąże* Inwalidów Wojennych 
Zebranie miesięczne odbędzie się w niedziele, dnia 
11 bm„ o godz. 1 popoł. w lokalu hotelu Centralnego 
Zarząd zbierze się o godz. 12 30 tego samego dnia
DrzvbvrLWSP° mnianyni 1oka!u־ Uprasza się o liczne przyuycie Zarzad

Podof. Rez. Zbiórka w niedzielę.
skierro ^ n S ' ° r g0tdzi P° Południu u kol. OstroJ- sklego hote! Centralny o godz. 1,15 wymarsz do
ostrego strzelania na strzelnicę wojskową. Wzywam 
kolegow do punktualnego stawienia się. }

wvchCod°hirf*66, Wi6C ° gÓiny Prac°wnikówdaKolejo- *>ch odbędzie się w poniedziałek, dnia 12 linca br 
״ . ־ ־ zerem o godz. 7 30 na sali ־p. J a n u sz e S e g o .
«. , względu na ważność spraw uprasza sie wszvst- 
k.ch kolegów bez wyjątku o liczne i punktualne

Zarząd Koła.

fidai gospodarczy.
G iełda Gdartska,

dnia 10 lipca 1926 r.
100 ztot. CP .06.0O guld. gd,

Ofełda W arszaw ska.
j  dnia 10 lipca 1926 r.
dolar Q 1S .
funt SzterHn§ _______ _ 44 68 zi

*Giełda zb oźtw a .
10. 7. 1926 r.

100 k£* 28,50—29,50 zł.
״ ״ 42,00—44,00  zł.
״ ״ 27,50—29,50  zł.
״ » 30,50—32.00  zł.
״ ״ 00,00—00,00  zł.
״ ״ 0.00 -  zł.

cym roku sprzedawane nie byby, a zapotrzebowanie 
jest dość znaczne 
p) ־־־־״.,,. / f  ? t r z y m a n i e  p r z e m y t u ) .  Placówka 
V/itKowo tutejszego komisarjatu straży celnej odebrała 
przemyt (cygara) od przemytnika, któremu udała się 
zbiec, mimo zarządzonego natychmiastowego pościgu.

( B r a k  n a l e ż y t e j  o p i e k i  n a d  d r z e 
w a m i  o w o c o w e m i ) .  W swoim czasie szosa, 
prowadząca z Chojnic do Kamienia na odcinku pow. 
Chojnice, została częściowo wysadzona drzewami 
owocowemi, a ponieważ nie było dostatecznej opieki 
drzew tych już bardzo wiele zostało zniszczonych 
1 prawdopodobnie pozostałym to samo będzie grozić
0 ile ktoś takowemi się nie zainteresuje, na co zwra* 
camy uwagę miarodajnych czynników.

(Me c z p i ł k i n o ż n e j ) .  W dniu 4 lipca br. 
nastąpiło rewanżowe spotkanie się drużyny piłkarskiej 
klubu sportowego „Polonja“ z Więcborka z miejscową 
drużyną .Sokoła“ z wynikiem 0 : 10.:

Goście od samego początku zawodów rozpoczęli 
grę w ostrym tempie, atakując „Sokoła“, aż do za
kończenia gry, podczas kiedy gospodarze musieli zająć 
stanów sko obronne, przyczem gra przez cały prawie 
czas rozgrywała się przy bramce „Sokoła*.

„Sokół5 miał kilka okazji do wzięcia bramek, lecz 
wskutek zdekompletowania drużyny, gra pod względem 
technicznym i taktycznym b. wiele pozostawiała do 
życzenia.

Zawodom pogoda nie dopisywała, gdyż odbywały 
się one podczas padającego „kapuśniaczku“, wskutek 
czego teren był rozmokły, co znacznie grę utrudniało
1 wystraszyło publiczność, której zaledwie była niewielka 
gromadka.

7 S ־ ę p ó ln o . Zjazd śpiewacki VIII. Okręgu Zw. 
Koł śpiew. W ostatnich chwilach jeszcze donosimy 
o odbyć się mającym w przyszłą niedzieię dnia 11 bm. 
zjezdzie Drużyn śpiewackich w naszym mieście. Będzie 
to konkurs popisowy, w którym udział będą brały 
w występach o nagrody poszczególne koła śpiewaków. 
Nasz okręg VIII. liczy razem 12 kół czyli razem 350 
członków czynnych i 200 członków nieczynnych. Za
znaczyć należy, iż wszystkie koła w zespole odśpie
wają kilka utworów pod dyrekcją swego wieice ulu
bionego dyrygenta okręg. p. Franciszka Gierszewskiego 
z Chojnic, i wykażą szczytną swą działalność ideową. 
Zjazd zapowiada się więc znakomicie. Zgłosiła się 
też większa ilość poza okręgowych kół. Nasze miej- 
scowe władze i też koło śpiew, jako gospodarz przy- 

1 czynią się do tego aby jak nalepiej przygotować odpo- 
więdnę warunki, by zjazd się udał jak najlepiej. 
Publiczność ze wszech stron i naszych zwolenników 
pieśni zachęcamy do wzięcia jak najliczniejszego 
udziału i. nie wątpimy też, że głos nasz odniesie na• 
eżyty posłuch, co będzie najlepszym dowodem naszej 

ideowosd. 1
Czem jest pieśń rodzima w życiu i obyczaju do 

mowym każdego rdzennego plemienia, tego nie po 
trzebujemy tu dowodzić. Jakie znaczenie w dawnych 
wiekach miała poza domem pieśń bojowa w walkach 
z nieprzyjaciółmi Polski, niech zaświadczą słowa naj
większego z dawnych dziejopisów polskich Długosza, 
który z roku 1431 tak mówi o zwycięstwie kmieci 
kujawskich nad pustoszącymi ich ziemię Krzyżakami 
lnriadzkimi : „A zaśpiewawszy ojczystą pieśń „Bo״ a 
Rodzi co‘, której brzmienie powtórzyły okoliczne lasy 

pola, mała garstka z przeważną liczbą, bez broni 
z uzbrojonem wojskiem, wieśniacy z rycerzami, tak 
mężjue i ochoczo wzięli się do rozprawy (w okolicy 
Nakła na polu wsi Dąbki nad rzeczką Wierszą), iż 
mniemałbyś, iż to starzy wysłużeńcy z młodym i nie 
doświadczonym żołnierzem, a nie lud wiejski toczy 
z rycerstwem wprawnem do boju walkę, z której wyszii 
z chwałą wielką.“

Niechby te słowa podyktowane szczerą życzliwo
ścią, trafiły do przekonania publiczności i wszystkich 
drużyn śpiewackich a wtenczas „z duszy zabrzmi brzmią
cą pieśń.“ H

— W ąb rz e ź n o  (N a j a r m a r k a c h  — 
z ł o d z i e j e  k i e s z o n k o w i . )  Na ostatnim jar- 
marku jakiś złodziej kieszonkowy skradł p. Francisz• 
k° wl Wójcikowi, z Kowalewa portfel, zawierający 
różne dokumenty i 200 zł. ą y

A więc kto udaje się na jarmark niech dobrze 
uważa na swoje pieniądze, zwłaszcza jeżeli znajduje 
się w tłumie ludzi. 1 1

W skutek  p an u fącej p ry sz czy cy  spęd 
t)ydła racicowego (bydła rogatego, świń, owiec 1 kóz) 
na targi w powiecie chojnickim zakazany. Jedynie 
spęd koni jest dozwolony. Rozporządzenie to obowią
zuje natychmiast.

— T arg tygodn iow y 1 d n ia  IO lipca.
Żądano następujące ceny : masło 2 00-  2 20 zł. funt 
jajka 2,00—2,10 zł. za mendel, wieprzowina 1,50—1.60 
złotych, skopowina 1 cielęcina 1,00—1.20, zł. funt 
wołowina 1,20—C,00 zł funt, mięso siekane 1,60—0,00 
złotych funt, świeża słonina 1.70—1.80 zł. funt wę
dzona słonina 1,90—2,00 zł funt, łój 1,60—1,80 zł’funt 
kuty 3,° ° —4 5° sztuka, gęsi 9 - 1 0  zł sztuka, kaczki 
4,50 zł. sztuka, kiełbasa krwawa i wątrobiana l s30—1,50 
złotych funt, mięsna 1.40—1,60 zł funt, płotki 4 0 -5 0  
g  oszy funt, mareny 0,90—1,00 zł funt, okonie 90 gr 
funt, szczupaki 1,20 zł funt, liny 1,20 zł., za funt 
węgorze 1.80 zł, funt, torf 10—13 złotych 
za furka, drzewo 11—12 zł, prosięta 90—115 zł 
za parkę, marchew 40 gr, ogórki 60—1,20 zł za sztukę, 
Tabarber 15 gr, kalarepa 40—50 gr. za penczek, szparagi 

—1,50, gr. sałata 1C—15 groszy za główkę, kurzejkł 
30—60 gr za litr, kalafior 5 0 -1  00 za główkę

Z Pomorza.

Żyto
Pszenica
Jęczmień
Owies
Groch
Ziemniaki

״1 “ . * ״ ״ ‘ »tu.
---- 77r r־ \  ..Dsaeaaika Pomorski•™,•w Chojnicach. ^

Ostatnie telegram y.
P r z e sile n ie  w  G recji. Prezydent Republiki 

Pangalos powierzył byłemu deputowanemu z Korfu. 
zavttzano, misję utworzenia nowego rządu
s*i״,R0״r ? i? a* S^ ׳ k5 p o  s tr o n le  n ie m ie c k ie j .bejm pruski przyjął w drugiem czytaniu podział admi-

pr?erciwkoy30ÓrneSO * Dołnego Siąska 203 gw arni

Czersk, ( P o g r z e b  o f i a r y  w y p a d k u . )  
Dziś dnia 10 bm. rano o godz. 8 mej ;!odbędzie 
się pogrzeb 10 letniego chłopca Antoniego Żabińskiego 
który został w wtorek dnia 6 bm. przez pewien nie
miecki samochód przejechany. Chłopiec ten zeskoczył 
w ulicy Szkolnej koło domu SS. Elżbietanek z woza 
na którym jechał, i skoczył przed samochód, który nie 
był w stanie natychmiast zatrzymać. Szofera nie trafi 
żadna wina.

Natychmiast po wypadku zaniesiofo chłopca do 
lekarza p- dra Zielińskiego, który po zaopatrzeniu go 
kazał zawieść do domu chorych w Chojnicach, gdzie 
chłopiec jednakowoż zaraz zmarł. Rodzice fpowinni 
ostrzegać swe dzieci, by zważali więcej na przejeż
dżające samochody.

C z e rsk . ( Z b i e r a n i e  j a g ó d . )  Codziennie 
z  rana już o 3 godz. udaje się dużo kobiet i dzieci 
do pobliskich lasów celem zbierania jagód i grzybów.

Handlarze zakupują je centnerami i wysyłają do 
większych miesf; duża część też idzie wprost do Gdań- 
ska i Berlina. Jest to bądź co bądź ładny zarobek dla 
naszej ubogiej ludności.*

Q pow. chojnicki. ( T o w a r z y s t w o
„,b o k ó ł ,) Towarzystwo tutejsze pracuje usilnie, 
ażeby moc dorównać innym „gniazdom“. Druhów 
naszych ogarnia zapał widząc, że przy wzorowych 
ćwiczeniach, przy intensywnej pracy można śmiało 
stawić czoło 1 wystąpić do współzawodnictwa. „Sokół“ 
stawił tego roku pomimo słabego poparcia materjalnie 
!5 .sk°ny abywatelstwa zawodników do biegu w 
Chojnicach.! !LI w Czersku nie było brak naszych 
druhów na zawodach — Z tego więc widać, że tu- 
tejszy Sołrół postępuje gorliwie naprzód. Jak słuchy 
dochodzą, przygotowują się już teraz sokali, do na
leżytego wystąpienia na 1 sierpnia w Łęgu. Prawdo- 
podobme mają również zjechać sąsiednie „gniazda“, 
jak Chojnice, Rytel i Czersk.

.. r  ,T u c h ®la  ( P r z e g l ą d  b y d ł a.) W wtorek 
S ׳ s ls ,na «  Zamkowym przegląd bydła roga 
tego, trzody chlewnej i owiec. 3 5

Przeważnie spędzono bydło i było widać, że rol
nicy tut. pow. wystawili piętną trzodę z której buhaj 
p. Gulgowskiego i krowa p. Michała Gierszewskiego 
pierwsze nagrody otrzymały.

z ~  pow. tucholski. ( P r z e d s t a
w i e n i e . )  Grono młodzieży z Lubiewie urządziło 
utaj w sali p. Kamińskłego w niedzielę przedstawienie 
amatorsJiie, podczas którego grano z powodzeniem 
sztukę dramat pt. „Koszyk kwiatów“.

W J Z a g a d k ° w a  k r a d z i e ż ) ,
W poniedziałek w godz. rannych rozeszła po mieście 
naszym wieść o kradzieży u kupca Józefa Gajdy przy 
Rynku nr. 3, Przy zbadaniu sprawy podpada że zło-
i ^ i etJ ^ni eKaT0jdni e muslał korainem się do składu dostać lub dał się zamknąć. Rzekome straty mają 

wynosić około 13 000 zł. Jeszcze więcej podpada iż ־׳.
nnHnaHa Z*°Sta nadZÓr sądowM Je s io n y . Nadzwyczaj podpada że płaszcze zajęte znajdujące się przechowa 
niu tamże, zostały nienaruszone, kiedy wartościowe 
rzeczy znajdujące przy tychże miano zabrać. Z czego 
że złodziej dokładnie poinformowany był, W środę 
domu™*30120110 rewizję u wszystkich domowniku

n}„_ ~  } 3 r & u)־ Na ostatnim targu
za 1 f masła z l  2’30’ mendei W  z*• 2 j o

P n £ r ״ ״ nWarZyW nlewystarczający, przyczem żądano 
* i ch ceny znacznie wyższe niż w pobliskich mia 

l “ • Pożądana byłaby konkurencja, ponieważ
S T  przybywa 2 ogrodowizną na każdy targ
i ylk°u°grod.nik* Owoce jak również i jagody 

leśne dotychczas jeszcze na tutejszym rynku w bieżą-
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W ogrodzie cukierni Radki
w niedzielę 11 lipca 26 r. 

o godz. 4 po południu

Koncert
kaw ieprzy

o wzmocnionej kapeli 
od godz, 8 mej wieczorem!

Koncert wieczorowy
wstęp wolny.

B. R a d k e .
Przy niepogodzie koncert 

w lokalu. 1443.

Destauraeja
1% Krause — Wilin

leśim
WilbelminHii.

w n ied zielę
od godzinie 3.30 począwszy

koncert
przy kawie.

wstęp wolny.

T A N I E C
Lody IrusK— bita śmietana-

Autobus
kursuje od dnia dzisiejszego 
ccdzienniedoC harzykow , 
Odjazd z rynku o godz. 9> 
przed poł. i popołudniu co 
godzinę. (1553)
Lewandowski,
Dworcowa 20, telefon 188.

Biuralistka
Małopolski, pisząca na 

maszynie, zna języki: nie
miecki i ruski szuka 

p o s a d y  
biuralistki, ekspedjentkl lub 

kasjerki.
Oferty do eksp. Dz. Pont. 

pod S. 26.

B aczność!
Stwierdzono, że w obiegu znajdują się przeparaiy 

kosmetyczne, zawierające ״ pilokarpinę“ która jest silną 
trucizną. P P. właścicieli aptek, drogerji, sklepów fryz
jerskich i tp , o ile się trudnią sprzedażą preparatu fran
cuskiego p. n. ״Vit Kair“ i innych preparatów kosme 
tycznych zawierających pilokarpinę, wzywa się niniej- 
szem, do natychmiastowego wycofania z obiegu tego 
rodzaju preparatów.

Niezastosowanie się do powyższego wezwania po 
ciąga za sobą karę przewidzianą w § 367 k. k.

Chojnice, dnia 6. lipca 1926 r. (1542)

Urząd Policji Miejskiej.

WYWOŁANIE.
otfPGiuietizialROściu

4. F. 8 26.

Bunkvereln, Spółka i ograniczona 
w Chojnicach

wystąpił z wnioskiem o wywołanie listu ״adresowanego 
do firmy Industria Tczew“ a zawierającego razem 4 blan 
klety wekslowe i t o :
a) 2 blankiety zaopatrzone w podpisy, właściciela ho

telu Ernesta Dahlmanna w Chojnicach, jako akcep 
tanta i Bankvereinu w Chojnicach, jako wystawcy 
i żyranta, jeden weksel na 30,00 złotych drugi na 
15,CO złotych opodatkowany.

b) 2 blankiety wekslowe, zaopatrzone w podpisy właś 
cicieia mleczarni Alberta Weilandta w Lichnowach 
jako akceptanta, zaś Bankverein jako wystawcy i 
żyranta, jeden blankiet na 30,(0 złotych drugi na 
12,00 złotych opodatkowany.
Wzywa się niniejszem właściciela powyższych weksli 

aby najpóźniej w terminie dnia 24  w r z e śn ia  1 9 2 6  
o  g o d z . 10 p rzed  p o i. p o k ó j nr. 11 w  n iżej  
o z n a c z o n y m  S ą d z ie  swoje pretensje tutejszemu 
Sądowi zgłosił lub wspomniane weksle przedłożył, gdyż 
w przeciwnym razie zostaną one unieważnione,

Chojnice, dnia 24 czerwca 1926 r. 1539
Sąd Pow iatow y

Urody
dodaje delikatna twarz, świeży 
miody wygląd biała aksamitna״ 
miękka skóra i podpadająco piękna 
cera. Wszystkie te zalety osięgnąą 
można używając zawsze tylko praw» 
dziwego mydlą liliowo mlecznego 

“.Ergasta״
Do nabycia w  Bł״US3Ch 
A. Ktedrowski.Skłatj KaiOl?. 
Jan P a ń s k i, Skład kolonialny 

w Chojnicach  
K azim ierz Żak, Drogeria*

Poszukuję starszego

c h ł o p c a
do koni

najchętniej ze wsi 1547״.
Sm© ja , Chojnice,

ul. Dworcowa 25,

Maszyny Rolnicze!
Obniżyłemo30° o, łakdługojakzapasstarczy: 
maneże, wialnie, młocarnie sztyftowe ״Gru• 
sego do prostej słomy młocarnie szeroko- 
młotne, śfutownikl, grabie konne, centry

fugi, masielnice.

; Z braku gotówki chcę stare zapasy zmniejszyć.

Również używane w najlepszym stanie, 
prawie jak now e: żniwiarki, maneże, mło
carnie, wózki przednie do żniwiarek, po

cenach śmiesznie niskich!

Polecam także w wielkim wyborze : kulty- 
watory, brony, pługi i wszelkie inne 

narzędzia rolnicze.
Przy gotówce wysoki rabat! 1

Leon Studziński
Maszyny Rolnicze
K o ś c ie r z y !19. telefon 67.

i s r a B H E r a E r a E i i E i E r a E g E s a n B i E i a
MJ Szanownemu Obywatelstwu miasta i oKolicy podaję

l do łaskawej wiadomóśei, iż z dniem 15 lipca otwieram £ s |  j przy ulicy Cmentarnej 2/4

caarsztat ślusarski i instalatorsbi. §
Jako długoletni pracownik wielkich firm o świa- 

towej sławie polecam się do wykonania pojedynczych 
do najwykwintiejszych urządzeń sanitarnych, wodocią- jtfą 
gów dworskich rozmaitych systemów, ciepłej wody agj 
ogrzewania i instalacji elektrycznej.

Proszę o łaskawe poparcie mego przedsiębiorstwa

n

z poważaniem

Antoni Lisewski.

E E E E E E B E E E 1 E E E E E E E H E E

Droga do majątku

wiedzie przez umiejętne 
i częste o g ł a s z a n i e .

A zatem ogłaszaj często i stale w organie 
codziennymPomorskich Kreso w Zachodnich

P o m o r s k i m  a skutek osiągniesz pewnyw D z i e n n i k u
Chojnice

ulica Człuchowska 13,

Świeże wędzone

flgdry
1545

Nadszedł wagon
tanrfofli jadalnych

Literski, Brusy.1543

Zginął mi dnia 3 lipca o go/lz 1420

portfel brunatny
z większą kwotą pieniężną i róż׳ 
nemi dokumentami, np. karta ro
werowa, zezwolenie na noszenie 
broni itd. na dworcu w Chojnicach 

Uczciwy znalazca zechce za 
wynagrodzeniem uwiadomić mię 
przez Dziennik Pom pod nr 1526־

Podaję do wiadomości, 
że sprzedaję lekką

b e n z y n ę
ze stacji po 90 gr. litr.
Drogeria aptekarza K Zuka

obok magistratu.

Oomunjum ZUeniny
poszukuje

mularzy
oraz sprzedaje 1525

truskaobi.
3|4 morgów

żyta
na sprzedaż 1533

ulica Ogrodowa 11.

nadeszły

Albert Ludwig.

Wielkie

R A K I
1529poleca

Jan Szyszkę,
Skład delikatesów i handel wina

Rewolwer
Mauzer, 7.65 mm. nowy 
sprzedam 30‘proc niżej ceny 

K re e z y , Chojnice, 
Młyńska 16 w składzie

[1554Zaginął

terier
słuch na imię ״Lorchen" 

do oddania.
M. T o n n , ul. Młyńska 3

MieszKonin
3— 5 pokojow ego
poszukuję Czynsz według 
umowy, Oferty do eksp. 
pod M. D. 22. 1549

» » o o o o o o o a r o o o o o o o o o o f

Bractcoo Strzeledile. Choinice
Tegoroczne strzelanie o godność

Króla Kurkowego
które z znanych powodów w Zielone 

Świątki odbyć Się niemogło 
odbędzie się

w niedziela, dn. 11 i poniedziałek, dn12״ lipca
z następującym programem :

W niedzielę, dnia 11 lipca o godz. 1.30 po południu 
zbiórka strzelców przed ratuszem, skąd nastąpi 
o godz. 2 wymarsz do strzelnicy. Od godz. 4 tej 
strzelanie do tarczy a w ogrodzie koncert i zabawy. 

W poniedziałek, dnia 12 lipca o godz. 9 tej rano 
zbiórka przed ratuszem i wymarsz do strzelnicy. 
Od godziny 4 tej po południu koncert w ogrodzie 
strzeleckim.

O godz. 7 mej wieczorem proklamacja króla i rycerzy, 
poczem nastąpi odprowadzenie króla z muzyką do miasta. 
Wieczorem o godz 9 w hotelu Engla wspólna kolacja 
potem bał dla strzelców i gości.

Wstępne dla nieczłonków 30 groszy, dla wojska 
bez szarży i dzieci 10 g r , (podatek zabawowy),

Obywatelstwo Chojnic i okolicy niniejszem serde 
decznie zapraszamy.

larzad Bractwa StrzeiecKIeso. 
»oooooooo®ooooooooa

Polecam pryma nowe

śledzie- 
mathies

Frelwnlfl nasi Richter

W sprawie upadłościowej kupca Ostrowskiego 
właściciela firmy Ludwik Wegner Chojnice, gdy wydział 
wierzycieli oświadczył się przychylnie względem propo 
pozycji ugodowej upadłego dłużnika wyznacza się ter. 
min ugodowy na dzień
24. lipca 1926 r. o gadzinie 10 rano

w podpisanym Sądzie Powiatowym. Propozycja ugo 
dowa i oświadczenie wydziału wierzycieli są wyłożone 
w sekretarjade sądu upadłościowego pokój nr. 3 do 
wglądu przez interesowanych.

Chojnice, dnia 5 lipca 1926 r.
Sąd Pow iatow y w Chojnicach*


